
Rada Olomouckého kraje 21. 3. 2022  Strana 4 (celkem 7) 
15.6. Centra odborné přípravy 2022 – schválení realizace projektů 
 

Usnesení - příloha č. 01 - seznam učebních pomůcek: 

1. Projekt „129 710 COP“ - Střední škola gastronomie, farmářství a služeb 

Jeseník 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:        v Kč 

Rok 

2022 

Učební 

pomůcka 

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 
Zmrzlinový stroj 

(cukrář) 
1 800 000,00 720 000,00 80 000,00 

 
Chladící stůl 

(řezník - uzenář) 
1 80 000,00 72 000,00 8 000,00 

 
Chladící skříň 

(řezník - uzenář) 
2 100 000,00 90 000,00 10 000,00 

 
Kráječ chleba 

(pekař) 
1 300 000,00 270 000,00 30 000,00 

 
Univerzální 

robot (cukrář) 
1 270 000,00 243 000,00 27 000,00 

 
Konvektomat 
(pekař) 

1 220 000,00 198 000,00 22 000,00 

 
3D tiskárna na 
čokoládu 
(cukrář) 

1 80 000,00 72 000,00 8 000,00 

Celkem 1 850 000,00 1 665 000,00 185 000,00 

 

U projektu „129 710 COP“ příspěvkové organizace Střední škola gastronomie, 

farmářství a služeb Jeseník podíl dotace nepřekročí částku 1 666 000 Kč. Podíl 

zřizovatele příspěvkové organizace byl schválen ve výši 185 000 Kč. 

 

 

 

 

 



Rada Olomouckého kraje 21. 3. 2022  Strana 5 (celkem 7) 
15.6. Centra odborné přípravy 2022 – schválení realizace projektů 
 

2. Projekt „COP 021“ - Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U 

Hradiska 4 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:        v Kč 

Rok 

2022 

Učební 

pomůcka  

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

Pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 Kůň 2 400 000,00 360 000,00 40 000,00 

 
Elektrický 
zvedák 

1 150 000,00 135 000,00 15 000,00 

 
Sekačka 
traktorová 

1 250 000,00 225 000,00 25 000,00 

 
Zametací 
kartáč 

1 120 000,00 108 000,00 12 000,00 

 
Válce 
Cambridge 

1 230 000,00 207 000,00 23 000,00 

 
Destilační 
přístroj 

1 70 000,00 63 000,00 7 000,00 

 Kompresor 1 70 000,00 63 000,00 7 000,00 

 
Traktorový 
přívěs 

1 370 000,00 333 000,00 37 000,00 

 
Vyorávač 
brambor 

1 70 000,00 63 000,00 7 000,00 

 
Sloupová 
vrtačka 

1 60 000,00 54 000,00 6 000,00 

 
Stolní nůžky na 
plech 

1 60 000,00 54 000,00 6 000,00 

Celkem 1 850 000,00 1 665 000,00 185 000,00 

 

U projektu „COP 021“ příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a 

zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 podíl dotace nepřekročí částku 1 666 000 Kč. 

Podíl zřizovatele příspěvkové organizace byl schválen ve výši 185 000 Kč. 

 

 

 

 

 



Rada Olomouckého kraje 21. 3. 2022  Strana 6 (celkem 7) 
15.6. Centra odborné přípravy 2022 – schválení realizace projektů 
 

3. Projekt „COP“ - Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:       v Kč 

Rok 

2022 

Učební 

pomůcka 

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

Pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 

Měřící sada 

k zjišťování 

taxačních 

veličin pro 

hospodářskou 

úpravu lesa 

8 720 000,00 648 000,00 72 000,00 

 

Simulátor 
harvestoru a 
vyvážecí 
soupravy 

2 900 000,00 810 000,00 90 000,00 

 
Malotraktor s 
vozíkem 

1 230 000,00 207 000,00 23 000,00 

Celkem 1 850 000,00 1 665 000,00 185 000,00 

 

U projektu „Pořízení učebních pomůcek COP“ příspěvkové organizace Střední 

lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 jsou očekávané ceny nakupovaných pomůcek 

vyšší. Podíl dotace nepřekročí částku 1 666 000 Kč. Podíl zřizovatele příspěvkové 

organizace byl schválen ve výši 185 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rada Olomouckého kraje 21. 3. 2022  Strana 7 (celkem 7) 
15.6. Centra odborné přípravy 2022 – schválení realizace projektů 
 

4. Projekt „COP 2022“ - Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:       v Kč 

Rok 

2021 

Učební 

pomůcka 

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

Pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 Shrnovač píce 1 500 000,00 450 000,00 50 000,00 

 

Bočně nesená 

sekačka píce s 

kondicionérem 

1 440 000,00 396 000,00 44 000,00 

 Balička 1 400 000,00 360 000,00 40 000,00 

 Rotačky 1 700 000,00 630 000,00 70 000,00 

Celkem 2 040 000,00 1 836 000,00 204 000,00 

Celkem schváleno 1 860 000,00 1 666 000,00 186 000,00 

Rozdíl 180 000,00   

 

U projektu „COP 2022“ příspěvkové organizace Střední škola zemědělská, Přerov, 

Osmek jsou očekávané ceny nakupovaných pomůcek vyšší. Podíl dotace nepřekročí 

částku 1 666 000 Kč. Podíl zřizovatele příspěvkové organizace byl schválen ve výši 

186 000 Kč, zbývající částku ve výši 180 000 Kč uhradí příspěvková organizace ze 

svého investičního fondu. 


